2023年 9月

医療関係者 各位

サノフィ株式会社

抗血小板剤「プラビックスⓇ錠 75mg、同 25mg」の出荷調整解除に関するお知らせ

謹啓

時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度は、弊社「プラビックスⓇ錠 75mg、同25mg」（一般名：クロピドグレル硫酸塩）の供給に関しま

して、多大なご迷惑をおかけいたしましたことを深くお詫び申し上げますとともに、このような状況に

も関わらず医療機関様におかれましては在庫調整にご協力を頂き厚く感謝申し上げます。

「プラビックスⓇ錠 75mg、同25mg」の安定供給の体制が整いましたことから、本案内状に記載のスケ

ジュールに従って通常出荷を再開させていただきますことを謹んでご案内申し上げます。

この度の出荷制限により医療関係者の皆様に多大なご迷惑をおかけしたことを改めてお詫び申し上げ

ますとともに、製品の安定供給により一層尽力してまいりますので、今後とも変わらずご愛顧賜ります

よう、何卒よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

製品名 包装規格 統一商品コード

プラビックスⓇ錠75mg

PTP100錠 199232268

PTP140錠 199232206

PTP500錠 199232213

PTP700錠 199232220

バラ500錠 199232237

プラビックスⓇ錠25mg

PTP100錠 199232046

PTP140錠 199232053

PTP500錠 199232060

PTP700錠 199232077

バラ500錠 199232084

■出荷制限解除日 *弊社から各卸様への出荷制限解除日

プラビックスⓇ錠 75㎎ ：2023年 9月 28日出荷分より

プラビックスⓇ錠 25㎎ ：2023年 9月 25日出荷分より

                       以上

＜本件に対するお問合わせ先＞

サノフィ株式会社 くすり相談室

電話番号 0120-109-905（フリーダイヤル）月～金 9:00～17:00（祝日・会社休日を除く）